
                 
RE Á L N É  G Y M N Á ZI U M  A  ZÁ K L A D N Í  Š K O LA  M ĚS T A  PR O S T Ě J O V A,  

ST U D E N TS K Á  U L.  2  
 

 
Nabídka povinných a nepovinných zkoušek 

profilové části maturitní zkoušky, 
včetně formy, témat a termínů konání těchto zkoušek 

 

Školní rok: 2019/2020 
 
Studijní obory: 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium) a 79-41-K/61 Gymnázium (šestileté studium) 
 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 79 odst. 3 určuji nabídku povinných a 
nepovinných zkoušek profilové (školní) části maturitní zkoušky. 
 

Počet povinných zkoušek: 2 
Počet nepovinných zkoušek: nejvýše 2 
Forma povinné i nepovinné profilové zkoušky: ústní  
 

Nabídka předmětů pro povinnou i nepovinnou profilovou část: 
anglický jazyk 
německý jazyk 
základy společenských věd 
dějepis 
geografie 
matematika 
fyzika 
chemie 
biologie 
informatika a výpočetní technika 
 

Omezení výběru předmětů pro povinnou profilovou část: 
 

• Jeden ze dvou povinných předmětů profilové části maturitní zkoušky, které si žák volí, je dle 
školního vzdělávacího programu pro reálné gymnázium vždy povinně matematika. 

 

• Pokud si žák zvolí zkoušku z cizího jazyka, nesmí se jednat o stejný cizí jazyk, ze kterého 
koná povinnou zkoušku v rámci společné části maturitní zkoušky. Toto omezení se 
nevztahuje na případnou nepovinnou zkoušku profilové části. 

 

• Předmět informatika a výpočetní technika si žák může volit pouze v případě, navštěvuje-li ve 
školním roce 2019/2020 volitelný předmět Informatika a výpočetní technika. 

 
 
Témata profilových zkoušek konaných ústní formou jsou umístěna na webu školy, úřední desce 
školy a žáci je též obdrží na požádání u vyučujících daného předmětu. 
 
Termíny: 
V jarním zkušebním období se konají ústní zkoušky profilové části před zkušební komisí ve dnech 
10. 6. – 15. 6. 2020. 
V podzimním zkušebním období se konají ústní zkoušky profilové části před zkušební komisí ve 
dnech 1. 9. – 20. 9. 2020. 
 
 
 
V Prostějově dne 12. 5. 2020 
 
         RNDr. Ing. Rostislav Halaš 
                                  ředitel školy 


